中国汽车工程学会
汽车燃料与润滑油分会文件

燃润学字〔  2014  〕 1 号

关于召开《中国汽车工程学会

汽车燃料与润滑油分会第十六届年会》的会议通知

各相关单位：

为了更好的研讨当前经济条件下汽车、油品行业的协调发展，促进汽车、燃料和润滑油等

相关应用领域及相关产业链的技术交流与合作，进一步推动其节能、环保、可持续发展；中国

汽车工程学会汽车燃料与润滑油分会定于 2014 年 09 月 24 日～2014 年 09 月 25 日在大连召开

中国汽车工程学会汽车燃料与润滑油分会第十六届年会，本届年会将与“大连润滑油技术经济

论坛”联合主办。

现就有关事项通知如下：

一．主办单位

主办单位：中国汽车工程学会汽车燃料与润滑油分会

大连润滑油技术经济论坛

承办单位：中国石油大连润滑油研究开发中心

二．主要内容

会议将重点交流汽车燃料油和润滑油等开发应用领域内的国内外现状、最新成就、发展趋

势及相关政策法规等。

会议将特邀国内外汽车行业及油品研发机构的知名专家、学者对汽车及油品行业的影响、

汽车工业的发展现状、油品行业的发展趋势等热点问题做专题报告。

三．参会对象

从事汽车、燃料油、润滑油脂、加工液等相关行业的科研、管理、应用及销售人员等。

四．会议时间与地点

报到时间：2014 年 9 月 23 日 (会议不安排接站，请自行前往)。

会议时间：2014年9月24日～2014年9月25日。

会议地点： 大连国际金融会议中心，电话：022-86340088。

交    通:  见附件 2。

五．会议费用

会议食宿统一安排在大连国际金融中心和大连海天白云大酒店，食宿费用自理。

收取会务及资料费：汽车企业及缴纳会费的单位代表 1000 元/人，其他代表 1500 元/人。

六．联系方式

会务组：

孙永彦 魏宏

电话：0411-84678140/84678975 13942839636

传真：0411-84676932

E-mail：rhyedit@petrochina.com.cn

朱业云

电话：0719-8240432，18671170055

E-mail:zhuyeyun@dfcv.com.cn

大连国际金融会议中心销售部

联系人：孙芳

电话：0411-82408888(总机)、82408752、13624091623

传真：0411-82408756

大连海天白云大酒店销售部

联系人：董玉格

电话：0411-39907777（总机）转462、13942077715

传真：0411-39907799

                      中国汽车工程学会汽车燃料与润滑油分会

                                2014 年 08 月 08 日

附 1：部分会议报告人及报告题目（非报告顺序）：

序

号
发言题目 发言单位 演讲人

1 中国汽车工业现状与发展（待定） 中国汽车工程学会 张进华

2 摩擦学和润滑工程的未来趋势
摩擦学者和润滑

工程师协会
Robert M. Gresham

3 汽车油耗和排放法规对发动机油规格的影响
中国第一汽车股份有限

公司技术中心
王茁

4 Global base oil market trends(待定) 海湾石油公司 Sudip Shyam

5 确定改进润滑油对燃油经济性的贡献 美国西南研究院 Samuel Kong

6 东风商用车动力转向机油台架试验方法的开发 东风商用车技术中心 朱业云

7 ILSAC GF-6 更新和 GM dexos1™更新 雪佛龙奥伦耐公司 Steven Moore

8
动态密封件性能-车辆齿轮油的重要性能要求

中国市场车辆齿轮油的新性能水平
路博润 赵红梅

9 粘度指数改进剂对发动机油燃油经济性的影响 赢创工业集团 Phil Hutchinson

10 生物柴油对发动机油氧化稳定性的影响 雅富顿公司 Peter Carress

11
开发中的 GF-6 氧化试验对基础油选择的潜在

影响
润英联 王勃

12
发展高效低磷高钼润滑剂，以满足未来燃料经

济性和沉积物控制的需要

范德比尔特化学有限责

任公司
Vincent Gatto

13
使用添加摩擦改进剂的汽油发动机油提高燃油

经济性
巴斯夫（中国）有限公司 Shaun R Seibel

14 复合磺酸钙润滑脂—露天开采设备的理想技术 美国科聚亚公司 Wayne Mackwood

15 明天的润滑剂—合成基础油解决方案
埃克森美孚亚太研发有

限公司
李琳

16 制动液技术综述 意大利特科多公司 Roberto Ghini

17 燃气发动机油的开发及应用研究
中国石油兰州润滑油研

究开发中心
汤仲平

18 待定
中国石油大连润滑油研

究开发中心
刘功德